

Reflektioner och rekommendationer från miljöuppföljning av Bygglov- och tillsynsnämnden (BTN) i samband med klimat- och miljöutskottets sammanträde den 26 mars 2024.

Reflektioner och rekommendationer från kommunens miljöstrateger

1. BTN är delansvariga för miljöprogrammets delmål 3.1 *Näringstillförseln till kommunens sjöar och vattendrag ska minska*. BTN:s arbete följs upp genom indikator 3.1.1 *Andel godkända enskilda avlopp. Mäts årligen (procent)*. Vid fjolårets miljöuppföljning nämndes att det kunde bli svårt att må målet till 2025. Vad är status för den indikatorn och vilka insatser gjordes kopplat till delmålet under 2023? Samt hur kommer BTN att jobba med de enskilda avlopp som kvarstår inom Stockholm Vattens verksamhetsområde?

#### **Reflektion och rekommendation**

Miljöstrategerna ser positivt på att tillsynsarbetet löper på och att det finns en plan för hur anslutningsgraden kan öka inom Stockholm Vattens verksamhetsområde.

2. BTN är delansvariga för miljöprogrammets delmål 5.1 *Kommunen arbetar för att luften där människor stadigvarande vistas inte överstiger farliga nivåer*. Hur ser BTN:s arbete med det delmålet ut?

#### **Reflektion och rekommendation**

Miljöstrategerna ser positivt på att miljötillsynsavdelningen har tillsyn på de verksamheter som påverkar luftkvaliteten i kommunen. Måluppfyllelsen för delmålet påverkar därtill mycket av andra utsläppskällor, exempelvis trafik, som inte BTN har rådighet att påverka.

3. Kopplat till miljöprogrammets delmål 5.2 *Kommunen och dess helägda bolag ska fasa ut farliga ämnen och minimera spridningen av miljögifter som kan skada människor och natur* finns två indikatorer som följer upp BTN:s arbete. Vad är status för och vilka insatser gjordes kopplat till delmålet under 2023?
  - a) för indikator 5.2.3 *Inventering och riskklassning av förorenade områden som tillhör branschklass 2 där kommunen är fastighetsägare. Mäts årligen (antal)*.
  - b) för indikator 5.2.4 *Påbörjad markundersökning av riskklassade förorenade områden där kommunen är fastighetsägare. Mäts årligen (antal)*

#### **Reflektion och rekommendation**

Miljöstrategerna noterar att arbetet med indikator 5.2.3 och 5.2.4 fortlöper enligt plan. Vidare ser miljöstrategerna positivt på att miljötillsynsavdelningen är proaktiva och söker extern finansiering för arbetet.

4. BTN är delansvariga för att arbeta med delmålet 3.3 i Miljöprogrammet: *"Hantering av dagvatten inom kommunen bidrar till förbättrad ekologisk och kemisk status i*

*kommunens sjöar och vattendrag". Gällande arbete med PFAS och andra föroreningar, hur ser BTN på sitt ansvar i frågan och vad skulle BTN önska för att utveckla arbetet?*

#### **Reflektion och rekommendation**

Miljöstrategerna noterar att frågan om PFAS och andra föroreningar inte adresserades i presentationen. Här får miljötillsynsavdelningen gärna återkomma med en skriftlig redogörelse. Vidare har miljöstrategernas information från annat håll (Stockholm Vatten och Avfall och Tyresåns vattenvårdsförbund) som indikerar att det på vissa ställen finns problem med felkopplade spillvattenledningar som orsakar stor skada på recipienterna. Arbetet med att åtgärda dessa felkopplingar ligger dock på Stockholm Vatten och Avfall.

5. Hur bedriver ni ert miljöarbete; a) i verksamhetens/bolagets kärnuppdrag, och b) internt inom er verksamhet/bolag? Syftet med frågan är att bättre förstå hur miljöarbetet genomförs och för att sätta ljuset på att det behövs en struktur i verksamheten för miljöarbetet både i kärnuppdrag och i det egna interna arbetet.

#### **Reflektion och rekommendation**

Miljöstrategerna ser positivt på att bygglovsavdelningen tagit fram riktlinjer för solceller i kulturmärkta områden vilket resulterat i fler lovpliktiga solcellsanläggningar i kommunen, samt att i stort sett alla anställda gått miljöutbildningen! En rekommendation för det fortsatta arbetet är att involvera den interna miljöorganisationen (miljösamordnare och miljöombud) i arbetet med att ta fram verksamhetsplan.